
und gebratene Waldpilze 
     

Bunte Blattsalatvariation

VORSPEISEN & SALATE

HAUPTGERICHTE

Gemischter Beilagensalat
Bunte Blatt- und Rohkostsalate | Croûtons 

Radi | frische Brezn 

hausgemachter Marzipanbaumkuchen | Spekulatius | Kumquat-Marmelade | gebrannte Mandeln

Feigentiramisu | Cassis Eis | Waldbeeren | Minze 

Mangold | Passionsfrucht | Chili | Koriander  

Obatzter

Auf Zirbenholz warm geräucherter Wildwasserlachs

Hausgemachtes Lebkuchenmousse  

Süßer Wintertraum

Trüffelcrème | Wachtel Spiegelei  | Rote Zwiebeln | Essiggurken | Kapern | Tomaten
Beef Tatar

Hausgemachte Trüffeltortelli
Schwarzer Wintertrüffel | Steinchampignons | jungem Spinat | Schmelztomaten | Parmesan

Hausgemachter lauwarmer Kartoffel-Gurkensalat | Preiselbeeren 

Lemberger Sauce | Glasierter Hokkaido-Kürbis | cremige Polenta | konfierte Senfkörner

Rosa gebratenes Schweinefilet | Champignonrahm | Handgeschabte Spätzle

An Wirt sei Schnitzel „Wiener Art“ 

Geschmorte Rinderbackerl 

Unternberg Hof Pfandl

Röstzwiebel | Karotte | Lauch | Kartoffelgratin | Birne 
Gebratene Kalbsleber

Rotweinsauce | Röstzwiebeln | Speck-Bratkartoffeln 

Schwarzwurzel | Kürbisravioli | Ziegenfrischkäse | Kürbiskernöl | Salbei  

Rosa gebratener Zwiebelrostbraten 250g

Gegrilltes Lachssteak

Suppen

Dorade | Jakobsmuschel | Garnele | Staudensellerie | Tomate | Fenchel | Chili

weißes Trüffelöl | Selleriestroh

Sardische Fischsuppe

Petersilienwurzel - Kokosschaumsüppchen

7,90 €

10,80 €

19,80 €

18,50 €

16,80 €

18,90 €

19,80 €

19,80 €

28,50 €

25,90 €

27,80 €

29,90 €

27,80 €

28,90 €

11,80 €

11,90 €

12,90 €

14,00 €

17,50 €

8,90 €

12,80 €

8,90 €

S C HMANK E R L K A R T E

U
N

TERNBERG H

O
F

R
U

H
P

O
L D I N G  -  S I N C

E
 1

3
1

0

Unsere Servicemitarbeiter informieren euch gerne über mögliche Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen.

6,80 €

11,80 €

5,80 €

12,50 €

Für unsere kleinen Gipfelstürmer

Portion Pommes

Hausgemachte Hähnchennuggets

Handgeschabte Spätzle oder Semmelknödel

Kinderschnitzel

mit Pommes

mit Bratensauce

mit Pommes

Bratapfeleis | Waldbeeren | Minze
Zimt-Crème-Brûlée 

Wildgerichte

Hausgemachte Linguine | Parmesan | Kräuterpesto | Preiselbeeren | Birne

Orientalische Gewürze | Zuckerschoten | Dörrpflaumen | Bulgur  

Rehbolognese 

Wildragout 

19,80 €

23,80 €

29,80 €

34,90 €

Bowls

Graupen | marinierter Rotkohl | Hokkaido-Kürbis | gebackene Falafel  
Orangenfilet | Hafermilchjoghurt | Sprossen 

Unternberg Hof Bowl 19,80 €

ZUM AUSKLANG

Pflaumenröster | Waldbeeren | Minze 

Unser Kaiserschmarrn - wie ihn “de.chiemgauerin” mag

Unsere legendären Flammkuchen

Bergsteiger

Bauerngarten 

Mediterran

Crème fraîche | Speck | Lauchzwiebeln | Knoblauch | Zwiebel | Käse 

Crème fraîche | Grillgemüse | Spinat | Tomaten | Parmesan 

Hokkaido-Kürbis | Bohnen | Birne | Brie | Kräuterpesto

15,80 €

17,80 €

16,90 €

Süßkartoffelpüree | Semmelknödel | Rosmarinpfirsich | Preiselbeeren
Geschmorter Rehbraten

Bacon | Steinpilzravioli | Rosenkohl | Birne | Preiselbeeren 
Rosa gebratener Hirschrücken 

Käseauswahl | Edelnüsse | Feigensenf 
Käsevariationen - Naturkäserei TegernseerLand

V
eg

et
ar

is
ch

V
eg

an

Frischkäseravioli
Hokkaido-Kürbis | Maronen | Kumquats | Pesto | Parmesan 

Maultaschen | Wurzelgemüse | Schnittlauch

Kräftige Rinderbrühe

Pernodschaum | Wilder Brokkoli | Karotte | Rote-Bete-Risotto | Parmesan
In Aromaten gebratene Seeteufelmedaillons

Ketchup, Mayonnaise oder zusätzlich Preiselbeeren 1,50 €



800ml

3,90klein € groß

Hofbräuhaus Traunstein Alkoholfreie Getränke

Schorlen

Schnäpse

Mass

Biere vom Fass

Wuide Heidi
Heidelbeersirup | Gin | Tonic | Heidelbeeren

Sanddornspritz
Sanddornlikör | Sekt | Zitronenlimonade | Soda | Orange

Eisgekühlte Bergbauern Buttermilch 
Eiswürfel | Minze

Tasse Kaffee Crema 
Haferl Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Espresso Affogato/Espresso mit Vanilleis
Latte Macchiato
Haferl Heiße Schokolade mit Sahne 
Haferl Heiße Schokolade ohne Sahne
Tasse Heiße Schokolade mit Sahne 
Tasse Heiße Schokolade ohne Sahne
Glühwein 

Goaßn (dunkles Bier, Cola und 4 cl Kirschlikör) 

Mass Bier 

Haferl
Portion Tee
Verschiedene Sorten 
 

Prosecco
Hugo 
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry
Sherry dry/medium/sweet 
Martini bianco 
Martini rosso
Campari Soda/Orange
Portwein rot

Aperitif

Apfelschorle naturtrüb
Johannisbeerschorle
Maracujaschorle
Orangenschorle
Hollerschorle
Rhabarberschorle

 

Helles
Pfiff
Dunkles 
Radler Dunkel
Radler
Weißbier
Russ´n
Cola-Weizen   

4,90 

3,50

4,70

4,70

4,70

5,20

4,90

4,90  

4,50

8,60

4,90

8,50

8,50

8,50

5,80

5,80

5,80

8,50

5,80

8,50

2,90

2,90

3,80

4,10

3,60

5,80

3,80

3,80

5,80

5,80

5,80
4,10

4,10

4,10

4,80

4,80

4,90

4,90

4,90

  

 11,90

6,50

6,90

3,40

3,40

4,40

4,40

4,40

3,90

4,90 

3,50

3,50 

3,60

3,60

3,60

3,60

3,60

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

3,80

4,30

4,90

4,50

3,30

4,30

3,40

4,50

4,80

4,90

3,90

3,90

2,90

4,50

9,80

Apfelsaft naturtrüb
Orangensaft
Johannisbeernektar
Maracujasaft 
Rhabarbernektar
  

Zwickel
Pils
Zwickel alkoholfrei
Maximilian
Josef
Weißbier alkoholfrei
Weißbier leicht
Weißbier dunkel

Bauern Obstler
Alte Pflaume
Bergfeuer
Williams Birnenbrand
Gebirgs Enzian
Funtensee- Enzian
Bergbauern Milchlikör
Salz Karamelllikör
Alte Marille 
Alte Birne 
Altes Pflümli

€

€  

€

€

€

€

€

€

€

€

€

  

€

€

€

€

€

€

€

€

  

 €
€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€  

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€  

Tee / bioteaque

Aus der Flasche
Säfte Stöger

Unsere Hausempfehlung

Heiße Getränke

Unternberg Quellwasser
Adelholzner Classic/Still
Cola Flasche
Cola light 
Fanta
Sprite
Spezi
Tonic Water/Bitter Lemon
Red Bull
  

Soft DrinksGrassl

Apero

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

1 l

1 l

1l

0,75 l

0,2 l

0,2 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,5 l

0,25 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,1 l

0,2 l

0,2 l

5 cl

5 cl

5 cl

4 cl

5 cl

0,2 l

0,2 l

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

€

€

€

€

€

€

  

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

4,10 

3,90

3,90

3,90

4,30 €

3,90

3,90

  

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

€

€

G E T R ÄN K E K A R T E

8,50 €0,2 l

U
N

TERNBERG H

O
F

R
U

H
P

O
L D I N G  -  S I N C

E
 1

3
1

0

0,2 l

0,25 l

3,80 €  0,5 l

Beachtet unsere 
Wein- und Spirituosenkarte!

€

€

€

€

€

€

€

€

  

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl


