

SCHANKERLKARTE



VORSPEISEN & SALATE

Gemischter Beilagensalat	7,90 €
Bunte Blatt- und Rohkostsalate Croûtons	
Obatzter	10,80 €
Radi frische Brezn	
Beef Tatar	19,80 €
Trüffelcrème Wachtel Spiegelei Rote Zwiebeln Essiggurken Kapern Tomaten	
Auf Zirbenholz warm geräucherter Wildwasserlachs	18,50 €
Mangold Passionsfrucht Chili Koriander	
Bunte Blattsalatvariation	16,80 €
und gebratene Waldpilze	

Suppen

Kräftige Rinderbrühe	8,90 €
Maultaschen Wurzelgemüse Schnittlauch	
Sardische Fischsuppe	12,80 €
Dorade Jakobsmuschel Garnele Staudensellerie Tomate Fenchel Chili	
Petersilienwurzel - Kokoschaumsüppchen	8,90 €
weißes Trüffelöl Selleriestroh	

Bowls

Unterberg Hof Bowl	19,80 €
Graupen marinierter Rotkohl Hokkaido-Kürbis gebackene Falafel Orangenfilet Hafermilchjoghurt Sprossen	

HAUPTGERICHTE

Frischkäseravioli	18,90 €
Hokkaido-Kürbis Maronen Kumquats Pesto Parmesan	
Hausgemachte Trüffeltortelli	19,80 €
Schwarzer Wintertrüffel Steinchampignons jungem Spinat Schmelztomaten Parmesan	
An Wirt sei Schnitzel „Wiener Art“	19,80 €
Hausgemachter lauwärmer Kartoffel-Gurkensalat Preiselbeeren	
Geschmorte Rinderbackerl	28,50 €
Lemberger Sauce Glasierter Hokkaido-Kürbis cremige Polenta konfettierte Senfkörner	
Unterberg Hof Pfandl	25,90 €
Rosa gebratenes Schweinefilet Champignonrahm Handgeschabte Spätzle	
Gebratene Kalbsleber	27,80 €
Röstzwiebel Karotte Lauch Kartoffelgratin Birne	
Rosa gebratener Zwiebelrostbraten 250g	29,90 €
Rotweinsauce Röstzwiebeln Speck-Bratkartoffeln	
Gegrilltes Lachssteak	27,80 €
Schwarzwurzel Kürbisravioli Ziegenfrischkäse Kürbiskernöl Salbei	
In Aromaten gebratene Seeteufelmedaillons	28,90 €
Pernodschaum Wilder Brokkoli Karotte Rote-Bete-Risotto Parmesan	

Wildgerichte

Rehbolognese	19,80 €
Hausgemachte Linguine Parmesan Kräuterpesto Preiselbeeren Birne	
Wildragout	23,80 €
Orientalische Gewürze Zuckerschoten Dörrpflaumen Bulgur	
Geschmorte Rehbraten	29,80 €
Süßkartoffelpüree Semmelknödel Rosmarinpflaum Preiselbeeren	
Rosa gebratener Hirschrücken	34,90 €
Bacon Steinpilzravioli Rosenkohl Birne Preiselbeeren	

Unsere legendären Flammkuchen

Bergsteiger	15,80 €
Crème fraîche Speck Lauchzwiebeln Knoblauch Zwiebel Käse	
Bauerngarten	17,80 €
Crème fraîche Grillgemüse Spinat Tomaten Parmesan	
Mediterran	16,90 €
Hokkaido-Kürbis Bohnen Birne Brie Kräuterpesto	

ZUM AUSKLANG

Hausgemachtes Lebkuchenmousse	11,80 €
hausgemachter Marzipanbaumkuchen Spekulatius Kumquat-Marmelade gebrannte Mandeln	
Süßer Wintertraum	11,90 €
Feigentiramisu Cassis Eis Waldbeeren Minze	
Zimt-Crème-Brûlée	12,90 €
Bratapfleis Waldbeeren Minze	
Unser Kaiserschmarrn - wie ihn "de.chiemgauerin" mag	14,00 €
Pflaumenröster Waldbeeren Minze	
Käsevariationen - Naturkäserei TegernseerLand	17,50 €
Käseauswahl Edelnüsse Feigensenf	

Für unsere kleinen Gipfelstürmer

Portion Pommes	6,80 €
Hausgemachte Hähnchen nuggets	11,80 €
mit Pommes	
Handgeschabte Spätzle oder Semmelknödel	5,80 €
mit Bratensauce	
Kinderschnitzel	12,50 €
mit Pommes	

Ketchup, Mayonnaise oder zusätzlich Preiselbeeren 1,50 €



Unsere Servicemitarbeiter informieren euch gerne über mögliche Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen.

GETRÄNKEKARTE

Hofbräuhaus Traunstein

Biere vom Fass

Helles	0,3l	4,10 €	0,5l	4,90 €
Pfiff				3,50 €
Dunkles	0,3l	3,90 €	0,5l	4,70 €
Radler Dunkel	0,3l	3,90 €	0,5l	4,70 €
Radler	0,3l	3,90 €	0,5l	4,70 €
Weißbier	0,3l	4,30 €	0,5l	5,20 €
Russ'n	0,3l	3,90 €	0,5l	4,90 €
Cola-Weizen	0,3l	3,90 €	0,5l	4,90 €

Aus der Flasche

Zwickel	0,33 l	4,10 €
Pils	0,33 l	4,10 €
Zwickel alkoholfrei	0,33 l	4,10 €
Maximilian	0,33 l	4,80 €
Josef	0,33 l	4,80 €
Weißbier alkoholfrei	0,5 l	4,90 €
Weißbier leicht	0,5 l	4,90 €
Weißbier dunkel	0,5 l	4,90 €

Mass

Goaßn (dunkles Bier, Cola und 4 cl Kirschlikör)	1 l	11,90 €
Mass Bier	1 l	9,80 €

Apero

Aperitif

Prosecco	0,1 l	4,90 €
Hugo	0,2 l	8,50 €
Aperol Spritz	0,2 l	8,50 €
Lillet Wild Berry	0,2 l	8,50 €
Sherry dry/medium/sweet	5 cl	5,80 €
Martini bianco	5 cl	5,80 €
Martini rosso	5 cl	5,80 €
Campari Soda/Orange	4 cl	8,50 €
Portwein rot	5 cl	5,80 €

Schnäpse

Grassi

Bauern Obstler	2 cl	2,90 €
Alte Pflaume	2 cl	2,90 €
Bergfeuer	2 cl	3,80 €
Williams Birnenbrand	2 cl	4,10 €
Gebirgs Enzian	2 cl	3,60 €
Funtensee- Enzian	2 cl	5,80 €
Bergbauern Milchlikör	2 cl	3,80 €
Salz Karamelllikör	2 cl	3,80 €
Alte Marille	2 cl	5,80 €
Alte Birne	2 cl	5,80 €
Altes Pflümli	2 cl	5,80 €

Beachtet unsere
Wein- und Spirituosenkarte!

Alkoholfreie Getränke

Soft Drinks

Unternberg Quellwasser	0,5 l	3,50 €	1 l	6,50 €
Adelholzner Classic/Still	0,25 l	3,50 €	0,75 l	6,90 €
Cola Flasche			0,2 l	3,40 €
Cola light			0,2 l	3,40 €
Fanta			0,4 l	4,40 €
Sprite			0,4 l	4,40 €
Spezi			0,4 l	4,40 €
Tonic Water/Bitter Lemon			0,2 l	3,90 €
Red Bull	0,25 l			4,90 €

Säfte Stöger

Apfelsaft naturtrüb	0,2 l	3,60 €
Orangensaft	0,2 l	3,60 €
Johannisbeerenektar	0,2 l	3,60 €
Maracujasaft	0,2 l	3,60 €
Rhabarbernekta	0,2 l	3,60 €

Schorlen

Apfelschorle naturtrüb	0,4 l	4,90 €
Johannisbeerschorle	0,4 l	4,90 €
Maracujaschorle	0,4 l	4,90 €
Orangenschorle	0,4 l	4,90 €
Hollerschorle	0,4 l	4,90 €
Rhabarberschorle	0,4 l	4,90 €

Heiße Getränke

Tasse Kaffee Crema		3,80 €
Haferl Kaffee		4,30 €
Cappuccino	klein 3,90 €	groß 4,90 €
Milchkaffee		4,50 €
Espresso		3,30 €
Doppelter Espresso		4,30 €
Espresso Macchiato		3,40 €
Espresso Affogato/Espresso mit Vanilleis		4,50 €
Latte Macchiato		4,80 €
Haferl Heiße Schokolade mit Sahne		4,90 €
Haferl Heiße Schokolade ohne Sahne		3,90 €
Tasse Heiße Schokolade mit Sahne		3,90 €
Tasse Heiße Schokolade ohne Sahne		2,90 €
Glühwein		4,50 €

Tee / bioteaque

Haferl		4,50 €
Portion Tee	800ml	8,60 €
Verschiedene Sorten		